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Số: 01/KH-BTC Hòa Phong, ngày 02 tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các Giải thi đấu, giao hữu thể thao chào mừng Kỷ niệm 95 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; mừng Xuân Ất Tỵ 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 12/12/2024 của UBND xã Hòa 

Phong về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục, thể 

thao Chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Hòa Phong lần thứ XXV, Đại hội 

Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV; Kỷ niệm 95 năm 

Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-CTUBND ngày 02/01/2025 của Chủ tịch 

UBND xã về việc thành lập Ban Tổ chức các Giải thi đấu, giao hữu thể thao chào 

mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; mừng Xuân Ất 

Tỵ năm 2025; 

Ban tổ chức Giải thi đấu, giao hữu xã Hòa Phong xây dựng Kế hoạch về việc 

tổ chức các Giải thi đấu, giao hữu cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Nhằm tăng cường tuyên truyền khơi dậy tinh thần đoàn kết, lòng tự hào về 

truyền thống quê hương, đất nước, về Đảng, Bác Hồ kính yêu, những thành tựu của 

đất nước, của tỉnh, thị xã và của xã, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững ổn định chính trị, trật tự, an toàn xã hội, tăng 

tốc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Hòa Phong lần thứ XXIV, 

nhiệm kỳ 2020 - 2025; hướng tới Chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Hòa 

Phong lần thứ XXV, Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng; Kỷ niệm 95 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; 

mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

 - Thông qua tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục, thể thao phù 

hợp nhằm tạo ấn tượng tốt đẹp vào những ngày đầu năm mới trong Nhân dân, chào 

mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động Văn hóa văn nghệ - Thể dục, thể thao phải bảo đảm yêu cầu 

về chất lượng, nội dung, thiết thực, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, có trọng tâm, trọng 

điểm; đồng thời đảm bảo tốt công tác an toàn thực phẩm, công tác bảo vệ, bảo đảm 

an ninh trật tự, phòng cháy, chữa cháy... 



Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa các ban, ngành, đoàn thể, địa phương 

liên quan đến việc triển khai xây dựng và tổ chức các chương trình văn hóa văn 

nghệ, thể dục, thể thao chào mừng năm mới Xuân Ất Tỵ 2025. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung, hình thức 

Bám sát vào Chỉ thị, Kế hoạch, các nội dung văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân 

dân thị xã Mỹ Hào và Kế hoạch của UBND xã về việc tuyên truyền và tổ chức các 

hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục, thể thao Chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng 

bộ xã Hòa Phong lần thứ XXV, Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV; Kỷ niệm 95 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; 

Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. Đặc biệt tuyên truyền sâu rộng về thực hiện nghiêm 

túc quy định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng 

pháo. 

Tổ chức các hoạt động Văn hóa văn nghệ - Thể dục thể thao, vui chơi, giải trí 

chào mừng Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 

- 03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ 2025. 

Tuyên truyền, cổ động trực quan như: treo băng zôn, khẩu hiệu, tranh cổ động, 

các loại cờ trang trí tại Trung tâm xã, trục đường chính ĐH31 và các trục đường 

giao thông liên thôn, các khu trung tâm Nhà văn hóa thôn và các điểm di tích trên 

địa bàn theo quy định. 

Tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của xã và thôn, đăng tin bài trên 

Trang thông tin Điện tử của xã về công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, công 

tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2025, tập trung tuyên truyền kỷ niệm 95 

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) đảm bảo 

đúng nội dung, đúng chủ đề tư tưởng, tạo ra một không khí thực sự vui tươi, phấn 

khởi trong nhân dân đón Tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

Tăng cường các tin bài về gương người tốt, việc tốt, các hoạt động thăm tặng 

quà... Tuyên truyền đảm bảo công tác ANTT và phòng chống cháy nổ trên địa bàn 

xã trong dịp Tết nguyên đán năm 2025. 

Các thôn tích cực vận động tuyên truyền và hướng dẫn nhân dân tổ chức các 

hoạt động văn hóa văn nghệ, TDTT phù hợp với điều kiện cụ thể tại địa phương. 

2. Thời gian: Từ ngày 20/01/2025 (tức 21/Chạp/Giáp Thìn) đến ngày 

02/02/2025 (Mồng 04/Giêng/Ất Tỵ). 

3. Địa điểm: Tại khu vực Trung tâm Nhà văn hóa xã Hòa Phong. 

III. CÁC GIẢI THI ĐẤU, GIAO HỮU THỂ THAO 

1. GIẢI CỜ TƯỚNG 

* Thời gian: Thời gian 02 ngày, bắt đầu từ 07h30’ ngày 01 - 02/02/2025 (tức 

04 - 05/Giêng/Ất Tỵ). 

* Địa điểm: Sân Ủy ban nhân dân xã Hòa Phong. 



* Cơ cấu giải thưởng: BTC trao Cờ lưu niệm và tiền thưởng cho đội đạt giải. 

* Đơn vị phụ trách thực hiện: Hội Người Cao tuổi xã. 

2. GIAO HỮU BÓNG CHUYỀN NAM, NỮ 

* Thời gian: Thời gian 02 ngày, bắt đầu từ 07h30’ ngày 01 - 02/02/2025 (tức 

04 - 05/Giêng/Ất Tỵ). 

* Địa điểm: Sân Ủy ban nhân dân xã Hòa Phong. 

* Cơ cấu giải thưởng: BTC trao cờ lưu niệm và tiền thưởng cho đội đạt giải. 

* Đơn vị phụ trách thực hiện: Hội Cựu Chiến binh xã. 

3. GIẢI CẦU LÔNG ĐÔI NAM 

* Thời gian: Thời gian 02 ngày, bắt đầu từ 07h30’ ngày 01 - 02/02/2025 (tức 

04 - 05/Giêng/Ất Tỵ). 

* Địa điểm: Nhà thi đấu thể thao tại UBND xã. 

* Cơ cấu giải thưởng: BTC trao cờ lưu niệm và tiền thưởng cho đội đạt giải. 

* Đơn vị phụ trách thực hiện: Đoàn Thanh niên xã. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức VHXH xã 

Chủ động tham mưu và xây dựng nội dung tuyên truyền; Phối hợp với các 

ngành, đoàn thể xã và các thôn thống nhất về nội dung thi đấu, giao hữu, hướng 

dẫn phát thanh trên hệ thống truyền thanh của xã, đài phát thanh của thôn; tổng 

hợp kết quả tổ chức các giải thi đấu, giao hữu, báo cáo lãnh đạo UBND xã, Phòng 

Văn hóa và Thông tin thị xã, Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thị xã theo quy 

định. Xây dựng Điều lệ các môn thi đấu, giao hữu đảm bảo vô tư, khách quan, 

tạo không khí vui tươi lành mạnh trong dịp Tết Nguyên đán. 

Thành lập các tiểu ban phục vụ và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên. 

2. Công chức Văn phòng - Thống kê xã 

Chủ động phối hợp với Công chức VHXH xã chuẩn bị cơ sở vật chất để tổ 

chức các giải thi đấu, giao hữu đảm bảo theo Kế hoạch. Thống nhất về nội dung tổ 

chức thi đấu, giao hữu giải. Ban hành giấy mời các đại biểu tham dự giải. 

3. Trưởng ban, ngành đoàn thể xã và các tổ chức xã hội xã 

Tuyên truyền tới hội viên, đoàn viên và nhân dân tham gia tập luyện và thi 

đấu Giải, tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; 

chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 

- 03/02/2025). 

Phối hợp với Công chức Văn hóa Xã hội thống nhất về các nội dung văn bản 

chỉ đạo, nội dung chương trình tổ chức thi đấu, giao hữu trong thời gian trước, trong 

và sau các Giải thi đấu, giao hữu. 



Chủ động điều hành các Môn thi đấu đã được BTC phân công phụ trách, phối 

hợp với Công chức Tài chính - Kế toán xã xây dựng dự trù kinh phí tổ chức Giải. 

4. Công chức Tài chính - Kế toán xã 

Chủ động tham mưu, bố trí kinh phí ngân sách xã và nguồn xã hội hóa phù 

hợp để tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025. 

5. Đài Truyền thanh xã 

Chủ động xây dựng nội dung tuyên truyền, mở chuyên trang, chuyên mục trên 

hệ thống truyền thanh xã, tăng thời lượng phát sóng, tiếp âm Đài truyền thanh của 

thị xã theo quy định, tuyên truyền theo nội dung Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 

12/12/2024 của UBND xã. 

Tập trung tuyên truyền Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam và mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; tuyên truyền, giới thiệu về gương người tốt, 

việc tốt, những nhân tố điển hình tiên tiến của các tổ chức chính trị, kinh tế, xã hội, 

của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trên tất cả các lĩnh vực, trong phong 

trào thi đua của các ngành, đoàn thể xã và các cơ sở thôn. 

Phối hợp thực hiện việc treo các loại cờ, băng zôn, khẩu hiệu tại trung tâm xã 

và trung tâm Nhà văn hóa các thôn. 

6. Các cơ sở thôn 

Chủ động lựa chọn và thành lập đội tuyển tập luyện, tổ chức các hoạt động ở 

cơ sở thôn từ ngày 20/01/2025 - 25/01/2025 (tức ngày 21/Chạp đến 26/Chạp/Giáp 

Thìn); chọn cử đội tuyển tham gia các nội dung do xã tổ chức và đăng ký với đơn 

vị phụ trách tổ chức trong ngày 26/01/2024 (tức ngày 27/Chạp). 

Lưu ý: Các thôn đăng ký các môn thi đấu, giao hữu với đơn vị phụ trách 
cụ thể là: (Giải Cờ tướng, đăng ký với Đ/c Phạm Thị Dung, Chủ tịch Hội 
Người cao tuổi - Giải Cầu Lông đôi nam, đăng ký với Đ/c Đào Đình Hoàn, Bí 
thư Đoàn Thanh niên - Giải Bóng chuyền, đăng ký với Đ/c Võ Đông Giang, 
Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã). 

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức các giải thi đấu, giao hữu thể thao chào 

mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; mừng Xuân Ất 

Tỵ năm 2025 của UBND xã Hòa Phong, đề nghị các ban, ngành, đoàn thể xã, các 

cơ sở thôn quan tâm, phối hợp, tổ chức thực hiện./. 

  Nơi nhận:  
   - Phòng VH&TT thị xã Mỹ Hào; 

   - Trung tâm VH&TT thị xã Mỹ Hào; 

- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thành viên Ban Tổ chức Giải; 

- Các ngành, đoàn thể xã; 

- Đài Truyền thanh xã (để thông báo); 

- Các thôn; 

- Lưu: VP, VHXH. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND 

Lê Đình Khánh 
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